
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 21 de juny de 2021, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es proveeixen  els llocs de tre-
ball anunciats per la convocatòria 50/2021, de 22 d’abril 
de 2021. [2021/7147]

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2021, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se proveen los puestos de tra-
bajo anunciados por la convocatoria 50/2021, de 22 de 
abril de 2021. [2021/7147]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas para la provisión por el 
sistema de libre designación, de varios puestos de trabajo de naturale-
za funcionarial, convocatoria 50/2021, de 22 de abril de 2021 (DOGV 
9070, 27.04.2021).

Considerando que para el puesto 2576, secretario/a dirección, se han 
presentado dos aspirantes, de los cuales solo uno, José Juan Chinchi-
lla Sánchez cumple con los requisitos exigidos; teniendo en cuenta los 
méritos alegados y acreditados por este y atendiendo a su trayectoria y 
experiencia profesional se considera como candidato más idóneo para 
el puesto a José Juan Chinchilla Sánchez.

Considerando que para el puesto 18409, jefe/a Servicio Asistencia 
y Inspección Turística, se ha presentado una única candidata, Gemma 
Yago Alcusa, que cumple con los requisitos exigidos; teniendo en cuen-
ta los méritos alegados y acreditados por esta y atendiendo a su trayec-
toria y experiencia profesional, y a su formación, se considera como 
candidata idónea para el puesto.

Considerando que para el puesto 24062, jefe/a secretaria director/a 
general, se han presentado seis aspirantes, de los cuales solo cuatro: 
María José Coll Ruiz, María del Carmen López Palomares, Juana María 
López Peralta y María José Ruiz Villaescusa cumplen con los requisitos 
exigidos; teniendo en cuenta los méritos alegados y acreditados por 
las candidatas resulta que la candidata más idónea, por razones sobre-
venidas, ha pasado a ocupar otro puesto de trabajo, en tanto que res-
pecto al resto de candidatas se considera que no reúnen la experiencia 
profesional que se precisa para el adecuado desempeño de las tareas 
correspondientes al puesto convocado de acuerdo con las funciones 
que tiene asignadas, por lo que se estima conveniente declarar desierta 
la convocatoria de provisión del puesto.

Considerando que para el puesto 29290, jefe/a Servicio de Informes 
y Actividad Parlamentaria, se ha presentado una única candidata, María 
del Portillo Barberá, que cumple con los requisitos exigidos; teniendo 
en cuenta los méritos alegados y acreditados por esta y atendiendo a su 
trayectoria y experiencia profesional, y a su formación, se considera 
como candidata idónea para el puesto.

De conformidad con lo dispuesto en disposición transitoria sexta de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, así como en la base cuarta de la resolución de la convoca-
toria citada, y en el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento	 de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana; y en virtud de lo dispuesto en el apartado séptimo de la 
Resolución de 19 de julio de 2019, del presidente de la Generalitat, por 
la que delega determinadas atribuciones en diferentes órganos de la 
Presidencia (DOGV 8596, 22.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a José Juan Chinchilla Sánchez, funcionario de carrera 

de la Administración de la Generalitat, con NRP***859**E0, como 
secretario dirección, puesto número 2576, grupo C1/C2, complemento 
de destino nivel 16 y complemento específico E032.

Segundo
Nombrar a Gemma Yago Alcusa, funcionaria de carrera de la Admi-

nistración de la Generalitat, con NRP***600**L0, como jefa Servicio 
Asistencia y Inspección Turística, puesto número 18409, grupo A1, 
complemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

Tercero
Nombrar a María del Portillo Barberá, funcionaria de carrera de 

la Administración de la Generalitat, con NRP***921**U0, como jefa 

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General de 
Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de les 
persones interessades, per a la provisió pel procediment de lliure desig-
nació de diversos llocs de treball de naturalesa funcionarial, convocatò-
ria número 50/2021, de 22 d’abril de 2021 (DOGV 9070, 27.04.2021).

Considerant que per al lloc 2576, secretari/a direcció, s’han presen-
tat dos aspirants, dels quals només un, José Juan Chinchilla Sánchez, 
compleix amb els requisits exigits; tenint en compte els mèrits al·legats 
i acreditats per aquest i atenent la seua trajectòria i experiència profes-
sional es considera com a candidat més idoni per al lloc a José Juan 
Chinchilla Sánchez.

Considerant que per al lloc 18409, cap servei Assistència i Inspecció 
Turística, s’ha presentat una única candidata, Gemma Yago Alcusa, que 
compleix amb els requisits exigits; tenint en compte els mèrits al·le-
gats i acreditats per aquesta i atenent la seua trajectòria i experiència 
professional, i a la seua formació, es considera com a candidata idònia 
per al lloc.

Considerant que per al lloc 24062, cap secretària director/a gene-
ral, s’han presentat sis aspirants, dels quals només quatre: María José 
Coll Ruiz, María del Carmen López Palomares, Juana María López 
Peralta i María José Ruiz Villaescusa, compleixen amb els requisits 
exigits; tenint en compte els mèrits al·legats i acreditats per les candi-
dates resulta que la candidata més idònia, per raons sobrevingudes, ha 
passat a ocupar un altre lloc de treball, en tant que respecte a la resta de 
candidates es considera que no reuneixen l’experiència professional que 
es precisa per a l’adequat acompliment de les tasques corresponents al 
lloc convocat d’acord amb les funcions que té assignades, per la qual 
cosa s’estima convenient declarar deserta la convocatòria de provisió 
del lloc.

Considerant que per al lloc 29290, cap servei d’Informes i Activitat 
Parlamentària, s’ha presentat una única candidata, María del Portillo 
Barberá, que compleix amb els requisits exigits; tenint en compte els 
mèrits al·legats i acreditats per aquesta i atenent la seua trajectòria i 
experiència professional, i a la seua formació, es considera com a can-
didata idònia per al lloc.

De conformitat amb el que disposa la disposició transitoria sisena 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana, així com la base quarta de la resolució de la convocatòria 
esmentada, i l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de Gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball 
i mobilitat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut del 
que disposa l’apartat seté de la Resolució de 19 de juliol de 2019, del 
president de la Generalitat, per la qual delega determinades atribucions 
en diferents òrgans de la Presidència (DOGV 8596, 22.07.2019), resolc:

Primer
Nomenar José Juan Chinchilla Sánchez, funcionari de carrera de 

l’Administració de la Generalitat, amb NRP***859**E0, com a secre-
tari direcció, lloc núm. 2576, grup C1/C2, complement de destí nivell 
16 i complement específic E032.

Segon
Nomenar Gemma Yago Alcusa, funcionària de carrera de l’Admi-

nistració de la Generalitat, amb NRP***600**L0, cap servei Assis-
tència i Inspecció Turística, lloc núm. 18409, grup A1, complement de 
destí nivell 28 i complement específic E050.

Tercer
Nomenar María del Portillo Barberá, funcionària de carrera de l’Ad-

ministració de la Generalitat, amb NRP***921**U0, cap servei d’Infor-



mes i Activitat Parlamentària, lloc 29290, grup A1, complement de destí 
nivell 28 i complement específic E050.

Quart
Declarar deserta la convocatòria de provisió del lloc 24062 cap 

secretaria director/a general, grup C1/C2, complement de destí nivell 
16 i complement específic E032.

Cinqué
El cessament en l’actual lloc de treball de les persones nomenades 

es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant del 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124, en relació amb la disposició transitòria tercera, de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 21 de juny de 2021.– El sotssecretari (R 19.07.2019; 
DOGV 8596, de 22.07.2019): Emili Josep Sampio Morales.

Servicio de Informes y Actividad Parlamentaria, puesto 29290, grupo 
A1, complemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

Cuarto
Declarar desierta la convocatoria de provisión del puesto 24062 

jefe/a secretaria director/a general, grupo C1/C2, complemento de des-
tino nivel 16 y complemento específico E032.

Quinto
El cese en el actual puesto de trabajo de las personas funcionarias 

nombradas en los apartados anteriores se producirá de oficio el mismo 
día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de la notificación o bien, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de València, o 
ante el juzgado contencioso-administrativo de la circunscripción en que 
tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la notificación. Todo ello de conformidad 
con lo que establecen los artículos 123 y 124, en relación con la dispo-
sición transitoria tercera, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y en 
los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 21 de junio de 2021.– El subsecretario (R 19.07.2019; 
DOGV 8596, 22.07.2019): Emili Josep Sampio Morales.


		2021-06-28T13:56:46+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




